
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Betreft

Algemene gegevens

Jolly Good Haarverzorging Houtw ijk B.V.
Jolly Good Haarverzorging Stadshart B.V.
K.Th. Vrolijk Pensioenvennootschap B.V.
K.Th. Vrolijk Beheermaatschappij B.V.

14-09-2023 
 2

Verslagnummer 5
Datum verslag 27-08-2024
Insolventienummer F.09/23/128
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000283201:F004
Datum uitspraak 09-05-2023

R-C mr. A.C.M. Höppener
Curator mr E.H.J. van de Velde

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d926073e-5cee-ed11-a878-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0f15c789-d6d0-ea11-80f5-0050568031ed


Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Op 9 mei 2023 zijn de faillissementen van
Jolly Good Haarverzorging Houtw ijk B.V. (insolventienummer F.09/23/125),
Jolly Good Haarverzorging Stadshart B.V. (insolventienummer F.09/23/126),
K.Th. Vrolijk Pensioenvennootschap B.V. (insolventienummer F.09/23/127),
K.Th. Vrolijk Beheermaatschappij B.V. (insolventienummer F.09/23/128)
uitgesproken met benoeming van mr A.C.M. Höppener tot rechter-commissaris
en met aanstelling van mr E.H.J. van de Velde tot curator.

Jolly Good Haarverzorging Houtwijk B.V.
De vennootschap is geregistreerd in het handelsregister onder nummer
27113360. Zij is statutair gevestigd te ‘s-Gravenhage en opgericht op 10
oktober 1985. Haar geplaatst kapitaal bedraagt € 15.882,31, waarvan
(volgens het handelsregister) € 15.882,31 gestort is. Haar handelsnaam is Jolly
Good Haarverzorging Houtw ijk B.V. (hierna ook te noemen: “Houtw ijk”).

Jolly Good Haarverzorging Stadshart B.V.
De vennootschap is geregistreerd in het handelsregister onder nummer
27124354. Zij is statutair gevestigd te Zoetermeer en opgericht op 9 december
1988. Haar geplaatst kapitaal bedraagt € 18.151,21, waarvan (volgens het
handelsregister) € 18.151,21 gestort is. Haar handelsnaam is Jolly Good
Haarverzorging Stadshart B.V. (hierna ook te noemen: “Stadshart”).

K.Th. Vrolijk Pensioenvennootschap B.V.
De vennootschap is geregistreerd in het handelsregister onder nummer
27124358. Zij is statutair gevestigd te Zoetermeer en opgericht op 9 december
1988. De eerste inschrijving in het handelsregister was op 14 december 1988.
Haar geplaatst kapitaal bedraagt € 18.151,21, waarvan (volgens het
handelsregister) € 18.151,21 gestort is. Haar handelsnaam is K.Th. Vrolijk
Pensioenvennootschap B.V. (hierna ook te noemen: “Pensioen”).

K.Th. Vrolijk Beheermaatschappij B.V.
De vennootschap is geregistreerd in het handelsregister onder nummer
27111454. Zij is statutair gevestigd te ‘s-Gravenhage en opgericht op 12
februari 1985. Haar geplaatst kapitaal bedraagt € 15.882,31, waarvan
(volgens het handelsregister) € 15.882,31 gestort is. Haar handelsnaam is
K.Th. Vrolijk Beheermaatschappij B.V. (hierna ook te noemen: “Beheer”).

14-09-2023 
 2



Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Jolly Good Haarverzorging Houtwijk B.V.
De onderneming van de failliet is gevestigd aan de Plaats 19 te Zoetermeer
(2711 AW).
De bedrijfsomschrijving luidt:
SBI-code: 6630 – Vermogensbeheer
Beheer van vermogen

Jolly Good Haarverzorging Stadshart B.V.
De onderneming van de failliet is gevestigd aan de Plaats 19 te Zoetermeer
(2711 AW).
De bedrijfsomschrijving luidt:
SBI-code: 96021 – Haarverzorging
Exploitatie kapsalons

K.Th. Vrolijk Pensioenvennootschap B.V.
De onderneming van de failliet is gevestigd aan de Plaats 19 te Zoetermeer
(2711 AW).
De bedrijfsomschrijving luidt:
SBI-code: 64303 - Beleggingsinstellingen met beperkte toetreding
Pensioenvennootschap

K.Th. Vrolijk Beheermaatschappij B.V.
De onderneming van de failliet is gevestigd aan de Plaats 19 te Zoetermeer
(2711 AW).
De bedrijfsomschrijving luidt:
SBI-code: 6420 - Financiële holdings
Houdstermaatschappij

14-09-2023 
 2



Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Jolly Good Haarverzorging Houtwijk B.V.
De activiteiten (kapperssalon) zijn reeds medio september 2017 verkocht. In
de vennootschap is geen omzet meer behaald vanaf 2018.

Jolly Good Haarverzorging Stadshart B.V.

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2023 € 21.709,00 € -1.714,22 € 9.512,00

2022 € 139.885,00 € -4.714,53 € 15.693,00

2021 € 132.231,00 € -5.647,00 € 28.241,00

2020 € 144.270,00 € -11.353,00 € 26.570,00

K.Th. Vrolijk Pensioenvennootschap B.V.
In onderzoek.

K.Th. Vrolijk Beheermaatschappij B.V.

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2023 € 0,00 € -566,00 € 429.148,00

2022 € 0,00 € -3.893,00 € 429.309,00

2021 € 0,00 € -477.609,00 € 6.057,00

2020 € 0,00 € -7.594,00 € 502.172,00

Uit mededelingen van de (indirect) bestuurder volgt dat de administratie van
de vennootschappen door de (indirect) bestuurder zelf gevoerd werd (o.b.v.
het inboeken van facturen). De jaarcijfers werden opgemaakt door een
(extern) accountantskantoor (One Accountants).

14-09-2023 
 2

Toelichting 

Jolly Good Haarverzorging Houtwijk B.V.
Op datum faillissement waren er geen lopende arbeidsovereenkomsten.

Jolly Good Haarverzorging Stadshart B.V.
Op datum faillissement zou er nog één lopende arbeidsovereenkomst zijn.

K.Th. Vrolijk Pensioenvennootschap B.V.
Op datum faillissement waren er geen lopende arbeidsovereenkomsten.

K.Th. Vrolijk Beheermaatschappij B.V.
Op datum faillissement waren er geen lopende arbeidsovereenkomsten.

14-09-2023 
 2



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

€ 5.082,70
14-09-2023 

 2

€ 5.351,19
14-03-2024 

 4

€ 5.340,69
27-08-2024

 5

van 

10-6-2023

t/m 

10-9-2023

14-09-2023 
 2

van 

11-9-2023

t/m 

10-12-2023

14-12-2023 
 3

van 

11-12-2023

t/m 

13-3-2024

14-03-2024 
 4

van 

14-3-2024

t/m 

18-7-2024

27-08-2024
 5

Verslagperiode Bestede uren

2 4 uur 54 min

3 0 uur 30 min

4 0 uur 30 min

5 100 uur 48 min

totaal 106 uur 42 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

Bestede uren totaal: 73,3 uur
Van de 73,3 bestede uren zijn er 37,6 gemaakt door de curator en 35,7 door
zijn medewerkers.

De gegevens, zoals opgenomen in dit openbaar faillissementsverslag, zijn ten
dele ontleend aan mededelingen van de bestuurder(s) en failliet. De curator
kan de juistheid van die mededelingen niet garanderen.
Dit faillissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de
belanghebbenden. Er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

Samenhangende faillissementen
Voor de openbare verslaglegging is een cluster gevormd van de (gelieerde)
vennootschappen in onderhavige faillissementen:

K.Th. Vrolijk Beheermaatschappij B.V.
K.Th. Vrolijk Pensioenvennootschap B.V.
Jolly Good Haarverzorging Stadshart B.V.
Jolly Good Haarverzorging Houtw ijk B.V.

Vooruitlopend op een eventuele geconsolideerde afw ikkeling wordt voor zover
relevant per faillissement een crediteurenlijst opgemaakt en een financieel
(tussen)verslag.

14-09-2023 
 2

Bestede uren totaal: 98,6 uur
Van de 98,6 bestede uren zijn er 54,3 gemaakt door de curator en 44,3 door
zijn medewerkers.

14-12-2023 
 3

Bestede uren totaal: 109,5 uur
Van de 109,5 bestede uren zijn er 58,6 gemaakt door de curator en 50,9 door
zijn medewerkers.

14-03-2024 
 4

De bestede uren zijn toegerekend aan de afzonderlijke vennootschappen:

Jolly Good Haarverzorging Houtw ijk B.V. totaal 9,9 uur
Jolly Good Haarverzorging Stadshart B.V. totaal 104,2 uur
K.Th. Vrolijk Pensioenvennootschap B.V. totaal 4 uur
K.Th. Vrolijk Beheermaatschappij B.V. totaal 24,2 uur

27-08-2024
 5

1. Inventarisatie

Jolly Good Haarverzorging Houtwijk B.V.
Bestuur/directie
Vanaf 1 juli 1990 is K.Th. Vrolijk Beheermaatschappij B.V. (27111454)
zelfstandig bevoegd bestuurder van de vennootschap.
Vanaf 10 oktober 1985 tot 7 april 1986 was K.Th.Vrolijk Beheermaatschappij
B.V. (27111454) zelfstandig bevoegd bestuurder van de vennootschap.
Vanaf 7 april 1986 tot 1 september 1989 was mevrouw Theresia Gertrude
Maria Haaksma zelfstandig bevoegd bestuurder van de vennootschap.
Vanaf 7 april 1986 tot 1 juli 1990 was de heer Karl Theodorus Vrolijk
zelfstandig bevoegd bestuurder van de vennootschap.
Aandeelhouder

14-09-2023 
 2



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De aandelen van Jolly Good Haarverzorging Houtw ijk B.V. worden vanaf 1
september 1989 gehouden door K.Th. Vrolijk Beheermaatschappij B.V.
(27111454).

Jolly Good Haarverzorging Stadshart B.V.
Bestuur/directie
Vanaf 9 december 1988 is K.Th. Vrolijk Beheermaatschappij B.V. (27111454)
zelfstandig bevoegd bestuurder van de vennootschap.
Aandeelhouder
Vanaf 9 december 1988 is is K.Th. Vrolijk Beheermaatschappij B.V. (27111454)
enig aandeelhouder van de vennootschap.

K.Th. Vrolijk Pensioenvennootschap B.V.
Bestuur/directie
Vanaf 9 december 1988 is K. Th. Vrolijk Beheermaatschappij B.V. (27111454)
zelfstandig bevoegd bestuurder van de vennootschap.
Aandeelhouder
Vanaf 9 december 1988 is K. Th. Vrolijk Beheermaatschappij B.V. (27111454)
enig aandeelhouder van de vennootschap.

K.Th. Vrolijk Beheermaatschappij B.V.
Bestuur/directie
Vanaf 12 februari 1985 is de heer Karl Theodorus Vrolijk zelfstandig bevoegd
bestuurder van de vennootschap.
Aandeelhouder
Vanaf 12 februari 1985 is Karl Theodorus Vrolijk enig aandeelhouder van de
vennootschap.

Voor zover bekend geen. 14-09-2023 
 2

De (voor een kapperszaak gebruikelijke) verzekeringen zijn bij Univé
afgesloten.
De bekend zijnde (lopende) verzekeringen zijn per datum faillissement (of
eerste mogelijke datum) geroyeerd.
Nota restitutiebedragen: totale som van € 831,80.

14-09-2023 
 2

De failliet huurde een w inkelruimte in het Stadshart Zoetermeer.
De huurovereenkomst is door de curator opgezegd tegen de eerst mogelijke
datum (8 augustus 2023). Er is sprake van een aanzienlijke huurachterstand.

Oplevering heeft plaatsgevonden op 4 augustus 2023.

14-09-2023 
 2



1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Verklaring bestuurders:
Een structureel tekort aan personeel. Hoge kosten en weinig marge. Geen
reserves meer; de bestuurder heeft de afgelopen tien jaar al zijn reserves
moeten aanspreken (financiële crisis en coronatijd). Verder zijn de
(pensioen)leeftijd en de gezondheid van de bestuurder bijkomende oorzaken.

Werkzaamheden
Verslag 1: 10,9 uur
De werkzaamheden betreffen: de gebruikelijk eerste onderzoeken en
maatregelen, besprekingen met de bestuurder en betrokkenen, veiligstellen
administratie.
Verslag 2: 0,2 uur
De werkzaamheden betreffen: correspondentie.

14-09-2023 
 2

Bij de curator blijven vragen bestaan over de oorzaken van het faillissement.
Gelet evenwel op de verhaalspositie van de betrokkenen, is nader onderzoek
niet opportuun.

14-03-2024 
 4

2. Personeel

Personeelsleden 

1

14-09-2023 
 2

Personeelsleden 

3

14-09-2023 
 2

Datum Aantal Toelichting

10-5-2023 1 De arbeidsovereenkomst is door de curator opgezegd.

totaal 1

Verslag 1: 1,1 uur
De werkzaamheden betreffen: correspondentie met werknemer en UWV.
Verslag 2: 0,4 uur
De werkzaamheden betreffen: correspondentie met werknemer en UWV.

14-09-2023 
 2



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 14-09-2023 
 2

Geen werkzaamheden. 14-09-2023 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

(Gebruikelijke) inventaris van een kapperszaak. € 4.000,00

totaal € 4.000,00 € 0,00

Beschrijving
De aangetroffen bedrijfsmiddelen bestaan uit een (gebruikelijke) inventaris van
een kapperszaak. Uit de jaarcijfers volgt dat de aangetroffen inventaris reeds
is afgeschreven.

Verkoopopbrengst
€ 4.000,00 exclusief btw.

Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

Toelichting
De curator heeft getracht een geïnteresseerde partij te vinden voor een
eventuele doorstart. Hiertoe zijn meerdere partijen benaderd – onder meer
partijen waarmee de bestuurder voor datum faillissement al contact had – en
is een kijkdag georganiseerd. Uiteindelijk is een summier verkoopmemorandum
verstuurd naar geïnteresseerde opkopers van faillissementsboedels. De
curator heeft vier biedingen ontvangen. De curator heeft de inventaris (en
kleine voorraad) onderhands verkocht aan de hoogste bieder.

14-09-2023 
 2

De fiscus heeft een vordering voor niet betaalde omzetbelasting en
loonheffingen. De curator oefent het bodemvoorrecht van de fiscus uit op de
aan de bank verpande inventaris. Zie ook 5.4

14-09-2023 
 2



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verslag 1: 9,0 uur
De werkzaamheden betreffen: inventarisatie van de aangetroffen activa,
onderzoek verkoopmogelijkheden, correspondentie met betrokken partijen,
bezichtigingen en verkoop.
Verslag 2: 1,4 uur
De werkzaamheden betreffen: afw ikkeling verkoop.

14-09-2023 
 2

Verslag 3: 0,2 uur
De werkzaamheden betreffen: correspondentie.

14-12-2023 
 3

Beschrijving
Een kleine voorraad, voornamelijk (deels reeds geopende) verftubes.

Verkoopopbrengst
Zie 3.3.

Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

Toelichting voorraden / onderhanden werk
Zie 3.3.

14-09-2023 
 2

Zie 3.5. 14-09-2023 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voor zover bekend geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 14-09-2023 
 2

Geen. 14-09-2023 
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

4. Debiteuren

Beschrijving
Uit de aangeleverde administratie volgen geen (openstaande)
handelsdebiteuren.
Nader onderzoek zal plaatsvinden naar vorderingen uit rekening-courant
tussen de vennootschappen onderling en de bestuurder in privé.

Omvang
Nader te bepalen.

Opbrengst
Nader te bepalen.

Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

Toelichting debiteuren
De curator verwacht in het volgende verslag hier nader over te kunnen
berichten.

14-09-2023 
 2

Het onderzoek naar de vordering op de bestuurder in privé is in het
oorzakenonderzoek meegenomen in onderdeel 7 van dit verslag. Een
eventueel vastgesteld bedrag en de incasso zal vervolgens in onderdeel 4 van
dit verslag worden gemeld.

14-12-2023 
 3

Geen verhaalsmogelijkheden.
Zie 7.7.

14-03-2024 
 4

Geen. 14-09-2023 
 2

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

De faillieten gebruikten meerdere bankrekeningen:

Stadshart:
ABN Amro Bank: NL27 ABNA 0410 0326 54
ING Bank: NL22 INGB 0674 7208 57

14-09-2023 
 2



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

Beheer:
ABN Amro Bank: NL98 ABNA 0458 1600 00
ING Bank: NL65 INGB 0674 4881 56

Houtwijk:
ING Bank: NL 40 INGB 0658 5586 84

Saldi bankrekeningen:
De ING bankrekening van Stadshart had op datum faillissement een batig
saldo van € 1.234,24, echter de ING bankrekening van Houtw ijk een
debetsaldo van € 19.703,90 (een destijds verleend krediet met zekerheden en
hoofdelijke aansprakelijkheid vennootschappen). ING Bank heeft derhalve een
vordering ter verificatie ingediend van € 18.457,45.

Het samengestelde saldo op de ABN Amro bankrekeningen bedraagt op datum
faillissement € 360,91 credit.

Was- en droogmachine werden geleased. De leasemaatschappij heeft
inmiddels na betaling van een boedelbijdrage voor de kosten de zaken
opgehaald.

Zover thans bekend is, werd een beeldscherm (bij de kassa) met toebehoren
geleased. De curator heeft inmiddels contact hierover met de betrokken
leverancier.

14-09-2023 
 2

ING Bank heeft een krediet verstrekt aan gefailleerde vennootschappen. ING
Bank heeft een geldig pandrecht op de bedrijfsactiva, omvattende in ieder
geval de inventaris en voorraden. Met betrekking tot de debiteuren ontbreekt
een verzamelpandakte op basis van volmacht of een geregistreerde
debiteurenlijst. Kortom, deze zekerheden strekken zich tot de voornoemde
inventaris en voorraad.

14-09-2023 
 2

ING Bank heeft per e-mail van 8 juni 2023 aan de curator meegedeeld dat ING
Bank afstand doet van haar positie van separatist en dat de verkoop van de
activa (zie 3.3) onbezwaard kan worden afgerond.

14-09-2023 
 2

Zover bekend geen. 14-09-2023 
 2

Zover bekend geen. 14-09-2023 
 2



5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 14-09-2023 
 2

€ 242,70
14-09-2023 

 2

Verslag 1: 6,3 uur
De werkzaamheden betreffen: correspondentie met de banken, onderzoek
naar de pandakte, correspondentie en afw ikkeling met leasecontracten.
Verslag 2: 0,4 uur
De werkzaamheden betreffen: correspondentie met banken.

14-09-2023 
 2

Verslag 3: 1,1 uur
De werkzaamheden betreffen: correspondentie met banken.

14-12-2023 
 3

Verslag 4: 0,7 uur
De werkzaamheden betreffen: correspondentie met banken.

14-03-2024 
 4

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 14-09-2023 
 2

Niet van toepassing. 14-09-2023 
 2

Geen. 14-09-2023 
 2

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing. 14-09-2023 
 2

Niet van toepassing. 14-09-2023 
 2

Toelichting 

Niet van toepassing.

14-09-2023 
 2

Toelichting 

Niet van toepassing.

14-09-2023 
 2

Geen. 14-09-2023 
 2

7. Rechtmatigheid

De administratie werd door de bestuurder en zijn echtgenote zelf gevoerd. De
jaarcijfers werden opgemaakt door een accountant (One Accountants).

14-09-2023 
 2

Jolly Good Haarverzorging Stadshart B.V.
2021
Publicatiedatum: 8 november 2022
Consequentie: geen
2020
Publicatiedatum: 26 oktober 2021
Consequentie: geen
2019
Publicatiedatum: 15 oktober 2020
Consequentie: geen
2018
Publicatiedatum: 15 oktober 2019
Consequentie: geen

14-09-2023 
 2



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

2017
Publicatiedatum: 1 november 2018
Consequentie: geen

Jolly Good Haarverzorging Houtwijk B.V.
2021
Publicatiedatum: 8 november 2022
Consequentie: geen
2020
Publicatiedatum: 26 oktober 2021
Consequentie: geen
2019
Publicatiedatum: 15 oktober 2020
Consequentie: geen
2018
Publicatiedatum: 15 oktober 2019
Consequentie: geen
2017
Publicatiedatum: 1 november 2018
Consequentie: geen

K.Th. Vrolijk Beheermaatschappij B.V.
2021
Publicatiedatum: 8 november 2022
Consequentie: geen
2020
Publicatiedatum: 26 oktober 2021
Consequentie: geen
2019
Publicatiedatum: 15 oktober 2020
Consequentie: geen
2018
Publicatiedatum: 15 oktober 2019
Consequentie: geen
2017
Publicatiedatum: 1 november 2018
Consequentie: geen

K.Th. Vrolijk Pensioenvennootschap B.V.
2021
Publicatiedatum: 8 november 2022
Consequentie: geen
2020
Publicatiedatum: 26 oktober 2021
Consequentie: geen
2019
Publicatiedatum: 15 oktober 2020
Consequentie: geen
2018
Publicatiedatum: 15 oktober 2019
Consequentie: geen
2017
Publicatiedatum: 1 november 2018
Consequentie: geen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Omvang: klein. 14-09-2023 
 2

Een eventuele vordering tot volstorting van de aandelen is verjaard. 14-09-2023 
 2

Toelichting 

In onderzoek

14-09-2023 
 2

Toelichting 

Zie 7.7

27-08-2024
 5

In onderzoek
14-09-2023 

 2

Nee

Toelichting 

Niet gebleken.

27-08-2024
 5

De curator verwacht in het volgende verslag hier meer over te kunnen
informeren.

14-09-2023 
 2

De curator heeft aanvullende vragen gesteld aan de bestuurder. Inmiddels
heeft de bestuurder hierop informatie aangeleverd. Deze informatie zal
meegenomen worden in het onderzoek van de curator naar de oorzaken van
het faillissement en eventuele onregelmatigheden.
Van belang hierin is onder meer de geconstateerde vordering op de
bestuurder in privé. Dit rapport (in concept) zal naar verwachting gereed zijn
bij het volgende verslag.

14-12-2023 
 3

Er is sprake van aanzienlijke rekening-courantverhoudingen en/of leningen
tussen onder meer de betrokken vennootschappen. Op de (feitelijk)
bestuurder is in ieder sprake van een aanzienlijke vordering (500k). Vanwege
het gebrek aan verhaalsmogelijkheden, zal dit niet leiden tot vermeerdering
van het boedelactief.

14-03-2024 
 4

De curator heeft melding gedaan ex artikel 68 lid 2 sub c Failllissementswet. 27-08-2024
 5



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Verslag 1: 3,5 uur
De werkzaamheden betreffen: veiligstellen administratie, start onderzoek naar
de oorzaken.
Verslag 2: 20,9 uur
De werkzaamheden betreffen: onderzoek naar de administratie, oorzaken van
het faillissement en rekening-courantverhoudingen tussen de betrokken
vennootschappen en (indirect) bestuurder.

14-09-2023 
 2

Verslag 3: 17,0 uur
De werkzaamheden betreffen: onderzoek naar de administratie, oorzaken van
het faillissement en rekening-courantverhoudingen tussen de betrokken
vennootschappen en (indirect) bestuurder. Correspondentie met de
bestuurder. Onderzoek nader ontvangen informatie.

14-12-2023 
 3

Verslag 4: 8,0 uur
De werkzaamheden betreffen: correspondentie met bestuurder, aanvullend
onderzoek naar nader ontvangen stukken van de bestuurder.

14-03-2024 
 4

8. Crediteuren

Toelichting 

Als p.m. posten worden hier vermeld: salaris en kosten curator, kosten van
Claimsagent, en vorderingen van mogelijke dwangcrediteuren.

Overige boedelvorderingen
De huursom over de opzegtermijn.

14-09-2023 
 2

Toelichting 

Stadshart: UWV: € 5.482,09

14-12-2023 
 3

Toelichting 

Stadshart:
UWV: € 5.482,09
Claimsagent: € 49,70

27-08-2024
 5



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 

De Belastingdienst reeds aangegeven dat er een fiscale vordering is van:

€ 7.269,00 in Stadshart (loonheffingen 2020-2023)
€ 6.027,00 in Beheer (loonheffingen 2022-2023)

14-09-2023 
 2

Toelichting 

Stadshart: € 822,00
Beheer: € 8.640,00

14-12-2023 
 3

Toelichting 

Beheer: € 8.640,00
Stadshart: € 822,00

27-08-2024
 5

Toelichting 

Op verslagdatum heeft het UWV nog geen preferente vordering ingediend.

14-09-2023 
 2

Toelichting 

Stadshart: € 1.950,63 + € 280,27

14-12-2023 
 3

Toelichting 

Geen.

14-09-2023 
 2

Toelichting 

Stadshart: 11
Beheer: 2

14-09-2023 
 2

Toelichting 

Beheer: 2
Stadshart: 10
Houtw ijk: 1

27-08-2024
 5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 

Stadshart: € 79.534,71
Beheer: € 1.823,88

14-09-2023 
 2

Toelichting 

Stadshart: € 79.902,30
Beheer: € 1.823,88

14-12-2023 
 3

Toelichting 

Beheer: € 1.823,88
Stadshart: € 61.444,85
Houtw ijk: € 18.457,45

27-08-2024
 5

De curator verwacht hierover in het volgende openbare verslag nader te
kunnen berichten.

14-09-2023 
 2

Opheffing wegens een gebrek aan baten. 14-03-2024 
 4

Verslag 1: 4,9 uur
De werkzaamheden betreffen: correspondentie met schuldeisers.
Verslag 2: 8,0 uur
De werkzaamheden betreffen: correspondentie met schuldeisers.

14-09-2023 
 2

Verslag 3: 3,1 uur
De werkzaamheden betreffen: correspondentie met schuldeisers.

14-12-2023 
 3

Verslag 4: 0,2 uur
De werkzaamheden betreffen: correspondentie met schuldeisers.

14-03-2024 
 4



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 14-09-2023 
 2

Niet van toepassing. 14-09-2023 
 2

Niet van toepassing. 14-09-2023 
 2

Niet van toepassing. 14-09-2023 
 2



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

onderzoek oorzaken
onderzoek rekening-courantverhoudingen

14-09-2023 
 2

Voor de afw ikkeling van een dergelijk faillissement gebruikelijke termijn. 14-09-2023 
 2

DE CURATOR VERWACHT DAT DIT HET LAATSTE OPENBARE VERSLAG IS. 14-03-2024 
 4

Verslag 1: 4,5 uur
De werkzaamheden betreffen: correspondentie rechter-commissaris en
verslaglegging.
Verslag 2: 1,8 uur
De werkzaamheden betreffen: correspondentie rechter-commissaris en
verslaglegging

14-09-2023 
 2

Verslag 3: 3,4 uur
De werkzaamheden betreffen: correspondentie rechter-commissaris en
verslaglegging.

14-12-2023 
 3

Verslag 4: 2,0 uur
De werkzaamheden betreffen: correspondentie rechter-commissaris en
verslaglegging.

14-03-2024 
 4

De werkzaamheden betreffen: correspondentie rechter-commissaris en
verslaglegging.

27-08-2024
 5

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


